
Gymnázium, Střední pedagogická škola, 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková 

organizace

www.gpoa.cz



P1. C – Pedagogické lyceum

 Mgr. Vlastimil Novák

 třídní učitel

 kabinet zeměpisu 112 (přízemí)

 novak@gpoa.cz

 515 158 116

mailto:kratochvil@gpoa.cz


Základní informace

• ředitel

• Mgr. Pavel Kolář

• zástupkyně ředitele

• PaedDr. Ivana Herzigová

• Mgr. Eva Barnetová

• výchovná poradkyně

• Mgr. Karolína Voborná

• vedoucí stravování

• Daniel Kříž

• vedoucí vychovatelka na DM

• Mgr. Jana Menyarová



Výuka 2025/2026

1.9. 2024 

• zahájení školního roku v 8.00

• úvodní administrace 

• prohlídka školy

2. 9. 2024 

• přístup do školního mailu

• Bakaláři

• GDPR

• kontrola vysvědčení z devátých tříd

• prohlídka odloučeného pracoviště, školní jídelny

• seznámení se školním řádem

3. 9. 2024

• 9.00 Vodácké centrum - adaptační hry - cena 290, -Kč



Výuka 2025/26

• P1. C 

• 33 hodin týdně

• rozvrh

• 0. – 9. vyučovací hodina (7:10 – 16:00)

• pátek – výuka do 12:30

• Volitelné aktivity

• exkurze, přednášky, kurzy

• Erasmus

• Pěvecký sbor Znoimia

• DofE



Domov mládeže + jídelna



Náklady na výuku

• učebnice

• knihkupectví HOUDKOVÁ - Divišovo náměstí 12

• burza učebnic

• hromadné objednání

• přezůvky

• zámek na šatní skříňku (kvalitnější)

• SRPŠ – 400 Kč

• čip (30,- Kč)



Modul platby

 1. Vložení peněz do Třídního fondu

Informace o plánovaných platbách a částce, která by měla být 
připravena v Třídním fondu žáka, Vám na začátku každého pololetí 
zašle třídní učitel. 
Zasláním finančních prostředků souhlasíte s plánovanou platbou. 

 Platby → Třídní fond → Vložit prostředky 

 Platební údaje se zobrazí po kliknutí na tlačítko Vložit prostředky 
(peníze). 

 Peníze zasílá zákonný zástupce na školní účet 131-2949800257/0100. 

 Každý žák má svůj variabilní symbol, který je stejný po celou dobu 
studia. Specifický symbol je 111. 

 Pro správnou evidenci platby je nutné vyplnit variabilní i specifický 
symbol. 





Modul platby

 2. Kontrola stavu Třídního fondu

 Zákonný zástupce může v Třídním fondu kontrolovat 
aktuální zůstatek, celkovou útratu i jednotlivé platby. 

 Připsání částky do Třídního fondu proběhne po 
uskutečnění platby a po importu bankovního výpisu do 
systému Bakaláři ekonomickým oddělením naší školy. Z 
tohoto důvodu může dojít k několikadenní prodlevě. 

 3. Vrácení peněz z Třídního fondu 

 Pro zpětné zaslání peněz z Třídního fondu (např. z důvodu 
ukončení studia, neúčasti na lyžařském kurzu, …) vyplňte 
formulář (Žádost o vyplacení zůstatku ze školního 
studentského účtu), který je k dispozici na webu školy. 
Vyplněný formulář předejte třídnímu učiteli. Peníze budou 
zaslány na uvedený účet. 



Kurzy, odborná praxe

• 1. ročník

• kurz plavání (2. pololetí)

• lyžařský kurz

• 2. ročník

• turistický kurz

• 3. ročník

• kurz specializace

• praxe 2 týdny

• 4. ročník

• praxe 2 týdny



Stravování 



PŘIHLÁŠKY KE STRAVOVÁNÍ

ELEKTRONICKÁ 
PŘIHLÁŠKA NA 

WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH ŠKOLY

PŘIHLÁŠKA KE STAŽENÍ 
V PAPÍROVÉ PODOBĚ 

NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH ŠKOLY

ZŘÍZENÍ SOUHLASU 

S INKASEM

HOTOVĚ

V KANCELÁŘI 

ŠKOLNÍ JÍDELNY







SNÍDANĚ 

PONDĚLÍ – PÁTEK      6.30 – 7.30 HOD

OBĚDY 

PONDĚLÍ - ČTVRTEK  11.00 – 14.45 HOD   

PÁTEK                         11.00 – 14.30 HOD

VEČEŘE

PONDĚLÍ – ČTVRTEK   17.15 – 17.45 HOD

OBĚDY 

MOŽNOST VÝBĚRU ZE DVOU DRUHŮ JÍDEL 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘIPRAVUJE I BEZLEPKOVU STRAVU



SNÍDANĚ              33,- KČ

OBĚDY ŽÁCI        31,- KČ

OBĚDY STUDENTI  33,- KČ

VEČEŘE                 33,- KČ



PRVNÍ DEN NEPŘÍTOMNOSTI (NEMOC …) JE MOŽNO 
VYZVEDNOUT OBĚD ZA DOTOVANOU CENU 31,-
/33,- KČ

OD DRUHÉHO DNE, V PŘÍPADĚ NEODHLÁŠENÍ 
STRAVY, SE CENA DOPOČÍTÁVÁ DO PLNÉ VÝŠE, COŽ 
JE 90,- KČ

TELEFON  

702 170 080

E –MAIL                   
JIDELNA@GPOA.CZ



Základní seznámení se 

školním řádem
• Zákaz

• používání mobilních telefonů během výuky

• kouření ve všech prostorách školy

• Omlouvání absence

• zákonný zástupce do 3 pracovních dnů omluví absenci

• Bakaláři – Komens

• Kritéria hodnocení

• 25 % zameškaných hodin => možnost klasifikační zkoušky

• 40 % zameškaných hodin => klasifikační zkouška



Komunikace

• žáci mají povinnost používat školní emailové adresy

• Bakaláři – Komens

• žákovský účet

• rodičovský účet

• Microsft Teams

• dle vyučujícího



Komunikace

 Třídní učitelé na první hodině zjistí kontakty (telefon, 
e-mail) na zákonné zástupce žáků a zapíšou do 
evidence žáka

 Žáci mají v systému Bakalář zřízený školou účet 
(třídní učitel předá žákům)

 Zákonní zástupci mají rovněž svůj účet v Bakalářích 
(třídní učitel pošle přístup na uvedený e-mail či SMS 
zprávou nebo předá osobně) – kontrola klasifikace, 
absence

 POZOR!

 Oba účty jsou jedinečné, 
žák by neměl mít přístup k účtu svého rodiče/ ZZ



Výchovné poradenství

• konzultace

• výchovný poradce

• školní psycholog

• pedagogicko-psychologická poradna

• péče o žáky

• poruchy učení

• studijní poradenství

• podpůrné prostředky

• IVP



Organizace školního roku 

2025/2026

• Školní rok začíná  v pondělí 1.9.2025 

• Podzimní prázdniny 27. a 29.10.2025

• Vánoční prázdniny  v pondělí 22.12.2025 - 2.1.2026                  ( 
nástup do výuky v pondělí   6.ledna 2025)

• První pololetí končí ve čtvrtek 29.1.2026

• Pololetní prázdniny 30. 1. 2026 (pátek)

• Jarní prázdniny 16. 2. – 22. 2. 2026

• Velikonoční prázdniny 2. 4. 2026 (čtvrtek)

• Školní rok končí 30.6.2026 (úterý)

• Hlavní prázdniny                                                1.7.2026-31.8.2026



Shrnutí

 Bakaláři – kódy (2x), čipy 30,- Kč

 Adaptační kurz: 290,-

 Jídelna (strava.cz)

 kontrola vysvědčení z devátých tříd 

 GDPR – vyzváni přes Bakaláře k souhlasu

 Absence, komunikace:   aplikace Komens ,   

e- mail novak@gpoa.cz

 Placení přes účet:  studentské konto GPOA 

131-2949800257/0100 

mailto:novak@gpoa.cz


Děkuji za Vaši pozornost!


	Snímek 1: Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace  www.gpoa.cz 
	Snímek 2: P1. C – Pedagogické lyceum
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4: Výuka 2025/2026
	Snímek 5: Výuka 2025/26
	Snímek 6: Domov mládeže + jídelna
	Snímek 7: Náklady na výuku
	Snímek 8: Modul platby
	Snímek 9
	Snímek 10: Modul platby
	Snímek 11: Kurzy, odborná praxe
	Snímek 12: Stravování 
	Snímek 13: PŘIHLÁŠKY KE STRAVOVÁNÍ
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Základní seznámení se školním řádem
	Snímek 20: Komunikace
	Snímek 21: Komunikace 
	Snímek 22: Výchovné poradenství
	Snímek 23: Organizace školního roku 2025/2026
	Snímek 24: Shrnutí
	Snímek 25: Děkuji za Vaši pozornost!

